DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

11 de Agosto de 2022 - ANO VI - Edição N° 552 - Pág. 01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO
CONTRATO Nº 221/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SRA. EDIVANIA DE SOUSA FARIAS,
SECRETÁRIA MUNICIPAL; CONTRATADA: FRANCISCA VALDIRA PEREIRA DE SOUZA; CARGO: PSICÓLOGO. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/08/2022 a 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA
DO ATO ADMINISTRATIVO: 01/08/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO
CONTRATO Nº 222/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SRA. EDIVANIA DE SOUSA FARIAS,
SECRETÁRIA MUNICIPAL; CONTRATADA: EVANIA DE SOUSA ALMEIDA; CARGO: ASSISTENTE SOCIAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 10/08/2022 a 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA DO ATO
ADMINISTRATIVO: 10/08/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO
DE ADITIVO Nº03/2022 – TERMO DE RESCISÃO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
DETERMINADO Nº 50/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E FUNDAMENTAL E O(A) SR.(A): CLEANE SANTOS PEREIRA, CARGO: PROFESSORA. VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 31/12/2022. A
RESCISÃO DO ADITIVO Nº 50/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 01/08/2022, ORA SE FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR
TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO
DE ADITIVO Nº05/2022 – TERMO DE RESCISÃO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
DETERMINADO Nº 90/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E FUNDAMENTAL E O(A) SR.(A): JAQUELINE PAULINO DE SOUSA, CARGO: PROFESSORA. VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 31/12/2022.
A RESCISÃO DO ADITIVO Nº 90/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 01/08/2022, ORA SE FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR
TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO
DE ADITIVO Nº03/2022 – TERMO DE RESCISÃO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
DETERMINADO Nº 129/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E FUNDAMENTAL E O(A) SR.(A): MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA SILVA CARGO: PROFESSORA. VIGÊNCIA: 01/07/2022 a
31/12/2022. A RESCISÃO DO ADITIVO Nº 129/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 01/08/2022, ORA SE FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II
DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DA RESCISÃO
DE CONTRATO Nº32/2022 – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO Nº 87/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL E
O(A) SR.(A): JOSE RIBAMAR PEREIRA DOS SANTOS, CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 31/12/2022. A
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 87/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 10/08/2022, ORA SE FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR
TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DA RESCISÃO
DE CONTRATO Nº33/2022 – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO Nº 606/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL E
O(A) SR.(A): WALESCA BARBOSA DA SILVA, CARGO: TÉCNICO CONTÁBIL EM ACOMPANHAMENTO DOS RECURSOS DO VAAT.
VIGÊNCIA: 01/03/2022 a 31/12/2022. A RESCISÃO DO CONTRATO Nº 606/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 11/08/2022, ORA SE FUNDAMENTADA
NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

GABINETE DA PREFEITAGABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 285-A/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR o Senhor FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA FALCÃO, brasileiro, inscrito no CPF Nº
574.598.433-34, residente e domiciliada no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, nível CPED,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de
Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 01 DE AGOSTO
DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br
caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O

João Valmir Portela Leal Junior

—  CONTROLADORIA  GERAL

Edilson Rodrigues Ximenes

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

João Paulo Rodrigues Ribeiro

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Alexsandro da Costa Justa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Islayne de Fátima Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
E  TRÂNSITO

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA
E  ESGOTO - SAAE

Xisto Azevedo Lima

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA
E  PATRIMÔNIO

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ana  Claudia Silvestre  Matos

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E

CONVÊNIOS

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO

Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias da Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Marjorye Priscila Viana Nascimento

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Norma  Suely  Sousa  Alves

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

PORTARIA Nº 293/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 1.190/92 de 23 de Janeiro
de 1.992; CONSIDERANDO o disposto no Pacto de Cooperação assinado entre o Município de Canindé/CE e o Tribunal Regional Eleitoral do Estado do
Ceará, 33ª Zona Eleitoral (TRE/CE), assinado no dia 23 de junho 2021; CONSIDERANDO a solicitação feita através do ofício nº 17/2022, do Tribunal Regional
Eleitoral do Estado do Ceará, 33ª Zona Eleitoral (TRE/CE) datado de 13 de Julho de 2022. CONSIDERANDO que através da Resolução nº 23.643, de
24/06/2021, o TSE resolveu autorizar a prorrogação das requisições de servidores municipais que ora prestam serviço à Justiça Eleitoral do Ceará. RESOLVE:
Art. 1º – AUTORIZAR A RENOVAÇÃO DA CESSÃO da servidora municipal, JANILLE LOBO MESQUITA DE LIMA, Agente Administrativo, lotada
junto à Secretaria Chefia e Gabinete, sob a matrícula funcional nº 3454, portadora do RG nº 92025026994 SSP/CE, e CPF nº 242.145.583-91, para exercer suas
atividades junto ao Tribunal Regional Eleitoral, Cartório da 33ª Zona Eleitoral em Canindé-CE, no período de 04/07/2022 a 03/07/2023, na forma do Termo de
Cooperação firmado entre o Município de Canindé e o Tribunal Regional Eleitoral. Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE AGOSTO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal
de Canindé-Ceará

***

LEI Nº 2.588/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

EMENTA: Dispõe sobre denominação de Rua situada no povoado Boa Vista dos Caúlas, zona
rural do município, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, a Sra. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das
atribuições que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de MANOEL CAÚLA LESSA, a Rua situada no povoado Boa Vista dos Caúlas, rua principal da localidade, paralela à CE-257.

Art. 2º – Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a implantação da placa de nomenclatura de que trata esta Lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE AGOSTO DE 2022.

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES
Prefeita Municipal de Canindé/CE

Originário do Projeto de Lei nº 081/2022, de 13 de Julho de 2022, de autoria do Poder Executivo.

***

LEI Nº 2.589/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

EMENTA: Dispõe sobre denominação de Rua situada no povoado Boa Vista dos Caúlas, zona

rural do município, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, a Sra. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das
atribuições que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de JOSÉ RIBAMAR COELHO, a Rua sem denominação, situada no povoado Boa Vista dos Caúlas, por detrás da rua principal da
localidade.

Art. 2º – Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a implantação da placa de nomenclatura de que trata esta Lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE AGOSTO DE 2022.

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES
Prefeita Municipal de Canindé/CE

Originário do Projeto de Lei nº 082/2022, de 13 de Julho de 2022, de autoria do Poder Executivo.

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022-PP-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR CONCIDIONADOS PARA O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, PEÇAS PARA TUBULAÇÃO DE COBRE E SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES
EM CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR AS NECESSIDADADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMPRESA VENCEDORA: HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, COM VALOR TOTAL DO LOTE 03 DE R$ 26.341,00 (VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E
QUARENTA E UM REAIS). PREGÃO PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. ANTÔNIO FABIO
UCHOA SOARES – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CANINDÉ/CE, 09 DE AGOSTO DE 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2022-PP-SRP. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA TUBULAÇÃO DE COBRE E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÕES EM CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR AS NECESSIDADADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CANINDÉ/CE, Empresa Vencedora do Lote 02: J R COELHO TAVARES, com Valor global dos lote: R$ 99.800,00 (NOVENTA E NOVE MIL E
OITOCENTOS REAIS). Empresa Vencedora do Lote 03: HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E
APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, com Valor global dos lotes: R$ 624.960,00 (SEISCENTOS E VINTE QUATRO MIL NOVECENTOS E
SESSENTA REAIS) PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. JOSÉ KLEDEON VIANA
PAULINO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CANINDÉ/CE, 09 DE AGOSTO DE 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°. 016/2022-PP-SRP. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR CONCIDIONADOS PARA O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Empresa Vencedora: J R COELHO TAVARES, com o valor global de R$
6.480,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Ilane
Karise Barbosa Cunha – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Canindé/CE, 09 de agosto de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12.011/2022, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022-PP-SRP, CUJO OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR CONCIDIONADOS PARA O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, PEÇAS PARA TUBULAÇÃO DE COBRE E SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES
EM CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR AS NECESSIDADADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ –
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SR. ANTONIO FABIO UCHOA SOARES. CONTRATADA: HIBRIDA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, REPRESENTADA POR
PATRICIA DE CASTRO VIANA, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 651.301,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL
TREZENTOS E UM REAIS). DATA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12.010/2022, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022-PP-SRP, CUJO OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR CONCIDIONADOS PARA O
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, PEÇAS PARA TUBULAÇÃO DE COBRE E SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES
EM CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR AS NECESSIDADADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ –
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE – IPMC, SRA. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA,. CONTRATADA: J R COELHO TAVARES,
REPRESENTADA POR JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 106.280,00 (CENTO E SEIS MIL
DUZENTOS E OITENTA REAIS). DATA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DE CONTRATO N° 20220803002 DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 030/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E A EMPRESA CS SERVIÇOS &
LOCAÇÕES LTDA – ME, ATRAVES DO SEU REPRESENTANTE O SR. WANDERSON GLAYDSON SARAIVA NOBRE, NO VALOR TOTAL DE
R$ 164.012,33 (CENTO E SESSENTA E QUATRO E DOZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira,  11 de Agosto de 2022 - Nº 552PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8